
 
   

Spørgsmål om Mind My Mind projektet i 
Københavns Kommune

 

Kære Emil

Du har den 3. september 2022 stillet følgende spørgsmål 

til forvaltningen om Mind My Mind:

1. Kan forvaltningen redegøre for, hvilken rolle Københavns Kommune spiller i forhold 
til Mind My Mind samt hvilke aktører, der faciliterer Mind My Mind i Københavns 
Kommune?

2. Hvilket kendskab og hvilken erfaringsopsamling har forvaltningen ift. Mind My 
Mind?

3. Hvordan faciliteres Mind My Mind I område Brønshøj-Husum-Vanløse i praksis? 
(mellem skole, forældre og Mind My Mind)

4. Hvordan kan Københavns Kommune evt. understøtte udbredelsen af projektet, 
herunder eventuelt økonomisk?

  
Det fremgår af følgende link, at Mind My Mind er aktivt i Brønshøj-Husum-Vanløse, 
men der foreligger meget lidt yderligere information. Mind My Mind har vist lovende 
resultater tidligere. https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/puljer-priser-
udbud/pdf20/nov/201116-oversigt-over-tilskudsmodtager-ua.pdf

 

Besvarelse

Ad 1
I Københavns Kommune har område Brønshøj/Vanløse modtaget 

satspuljemidler til at afprøve Mind My Mind (pulje til 

støtte af implementering af lettere behandlingstilbud i 

kommunernes pædagogiske psykologiske rådgivning (PPR) 

2020-2022). Projektet tilbyder individuelle forløb til 

unge i 0-9. klasse med angst, depression og 

adfærdsforstyrrelser og er forankret i PPR. 

Psykiatrifonden har stået for uddannelse af de 6 

deltagende psykologer (fordelt på 2½ årsværk), og en 

ekstern leverandør benyttes til supervision af 

psykologerne. Dertil bidrager projektet til dataopsamling 

i Psykiatrifonden med familiernes samtykke.
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Ad 2
Forvaltningen har kendskab til den publicerede evaluering 

af Mind My Mind, som viser positive resultater for børns 

trivsel og funktion. Brønshøj/Vanløse oplever en 

tilsvarende positiv effekt, men der er ikke evalueret 

specifikt på områdets resultater. Dertil oplever området 

en positiv synergieffekt til andre dele af PPRs arbejde, 

hvor de uddannede psykologer har et styrket blik for 

tidlige tegn på mistrivsel og den tidlige forebyggende 

indsats.

 

Ad 3
I område Brønshøj/Vanløse kan både forældre og skolens 

Ressourcecenter henvende sig til PPR, hvis de oplever et 

barn i mistrivsel. PPR foretager derpå en vurdering af 

barnets behov og visiterer til Mind My Mind, hvis det 

vurderes, at barnet hører til målgruppen og vil profitere 

af et forløb. Der er i perioder ventetid til forløb på op 

til 3 måneder.

 

Forældrene inddrages i Mind My Mind forløbet, ligesom der 

også indgår samarbejde med barnets skole efter behov.

 

Ad 4
Projektets satspuljemidler udløber medio 2023. En 

udbredelse af projektet i Københavns Kommune vil kræve 

finansiering, bl.a. til uddannelse af psykologer samt til 

psykologtimer i forbindelse med gennemførelse af de 

enkelte forløb.
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